

Collins (Contractors) Limited

Annual Report and Financial Statements

For the year ended 31 December 2021

Company Registration No. 00236372 (England and Wales)

Collins (Contractors) Limited

Company Information

| | |
|--------------------------|--|
| Directors | P.M. Lavender E.J. Lavender B.T. Watson J. Blake |
| Secretary | B.T. Watson |
| Company number | 00236372 |
| Registered office | 31 Gillian Street Ladywell London SE13 7AJ |
| Auditor | Moore Kingston Smith LLP Betchworth House 57-65 Station Road Redhill Surrey RH1 1DL |
| Business address | 31 Gillian Street Ladywell London SE13 7AJ |
| Bankers | HSBC Bank Plc 47 Rye Lane Peckham London SE15 5ET |

Collins (Contractors) Limited

Strategic Report

For the year ended 31 December 2021

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2021.

Fair review of the business

Over the last year the company has continued to perform well, and turnover has significantly increased to £17,158,401 in 2021 compared to £13,579,124 in 2020. The company's operating profit has increased from £1,506,598 to £1,783,434 which is attributable to the increase in turnover.

The company's profit before tax is £1,782,521 which is an excellent result for the company.

The company continues to have a strong balance sheet with net assets of £3,377,496 which is a slight decrease on the year before of £3,550,001 but further payments have been made to fund the management buyout.

The first five months of 2022 have seen the company win over £9.40m of new orders.

The company has built strong relationships with existing customers and is committed to winning repeat business.

The company is also carrying out additional due diligence around any new clients.

The company is fully aware of the requirements to resource new projects whilst continuing to provide a high quality service to its clients. The company continues to maintain its reputation with leading Consultants, Surveyors and Architects within London and the South East and is confident that 2022 will be another profitable year.

The directors are aware of the overall reduced profit margin for 2021 but are aware that several large projects were undertaken at a reduced margin, this was following the uncertainty during post covid.

The directors have taken on more management staff and are confident that with the work won to date in 2022, the profit margin will be up to earlier years expectations and are confident that turnover will be similar to 2021.

Staff requirements are constantly under review to meet the increase in turnover, internal promotion and external recruitment are always under consideration.

Principal risks and uncertainties

Currently the company considers its risks to comprise of the following:

i) Liquidity

The principal risk to the company is that clients and suppliers may have their working capital facilities restricted in the current economic climate which would affect the company. The company manages its liquidity risks by imposing strict review processes at project commencement with prompt cash collection and credit control throughout each project. The company has maintained a strong cash balance of £1.97m (2020 £2.96m). The company meets its day to day working capital requirements through the use of existing funds without the need for a bank overdraft or any other external funding.

The company is therefore not exposed to bank interest rate charges.

Collins (Contractors) Limited

Strategic Report (Continued)

For the year ended 31 December 2021

ii) Inflation

The company is aware of the current changing inflation rate and has found increases in materials and suppliers' costs difficult to predict. The directors are taking care and consideration of these factors when entering into any fixed price contracts. The volatility in fuel and material costs make tendering and completion of existing projects challenging. The strong cash balance enables the company to negotiate supply costs and if required, purchase upfront to avoid future price increases.

The company considers itself to be financially robust in the current market.

ii) Health, Safety & Environment

The maintenance of a safe working environment is of prime importance to the company and the company continually monitors and improves its procedures to achieve this. The company continued to further strengthen its health and safety management during the course of the year and funded continuous training and personal development for its employees.

On behalf of the board

P.M. Lavender
Director

2 August 2022

Collins (Contractors) Limited

Directors' Report

For the year ended 31 December 2021

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2021.

Principal activities

The principal activity of the company throughout the year was that of Specialist Interior and Exterior Refurbishment Contractors.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 10.

Ordinary dividends were paid amounting to £1,654,255. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

P.M. Lavender
E.J. Lavender
B.T. Watson
J. Blake

Auditor

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that Moore Kingston Smith LLP be reappointed as auditor of the company will be put at a General Meeting.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

P.M. Lavender
Director

2 August 2022

Collins (Contractors) Limited

Statement of Income and Retained Earnings

For the year ended 31 December 2021

| | Notes | 2021 £ | 2020 £ |
|--|-----------|-------------------------|-------------------------|
| Turnover | 3 | 17,158,401 | 13,579,124 |
| Cost of sales | | (13,625,753) | (10,369,983) |
| Gross profit | | <u>3,532,648</u> | <u>3,209,141</u> |
| Administrative expenses | | (1,768,679) | (1,770,270) |
| Other operating income | | 19,465 | 67,727 |
| Operating profit | | <u>1,783,434</u> | <u>1,506,598</u> |
| Interest receivable and similar income | 7 | 347 | 412 |
| Interest payable and similar expenses | 8 | (1,260) | (1,260) |
| Profit before taxation | | <u>1,782,521</u> | <u>1,505,750</u> |
| Tax on profit | 9 | (303,864) | (261,721) |
| Profit for the financial year | | <u>1,478,657</u> | <u>1,244,029</u> |
| Retained earnings brought forward | | 3,309,371 | 5,315,252 |
| Dividends | 10 | (1,654,255) | (3,249,910) |
| Retained earnings carried forward | | <u><u>3,133,773</u></u> | <u><u>3,309,371</u></u> |

The Profit and Loss Account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

Collins (Contractors) Limited

Balance Sheet

As at 31 December 2021

| | Notes | 2021 | | 2020 | |
|--|-------|--------------------|------------------|--------------------|------------------|
| | | £ | £ | £ | £ |
| Fixed assets | | | | | |
| Tangible assets | 11 | | 89,822 | | 138,415 |
| Investments | 12 | | 750 | | 750 |
| | | | <u>90,572</u> | | <u>139,165</u> |
| Current assets | | | | | |
| Stock | 13 | 5,156 | | 112,590 | |
| Debtors | 14 | 4,853,986 | | 3,507,986 | |
| Cash at bank and in hand | | 1,346,003 | | 1,972,988 | |
| | | <u>6,205,145</u> | | <u>5,593,564</u> | |
| Creditors: amounts falling due within one year | 15 | <u>(2,938,950)</u> | | <u>(2,202,982)</u> | |
| Net current assets | | | <u>3,266,195</u> | | <u>3,390,582</u> |
| Total assets less current liabilities | | | <u>3,356,767</u> | | <u>3,529,747</u> |
| Creditors: amounts falling due after more than one year | 16 | | (16,800) | | (16,800) |
| Provisions for liabilities | | | | | |
| Deferred tax liability | 17 | 34,436 | | 37,054 | |
| | | <u>34,436</u> | | <u>37,054</u> | |
| Net assets | | | <u>3,374,403</u> | | <u>3,550,001</u> |
| Capital and reserves | | | | | |
| Called up share capital | 19 | | 239,057 | | 239,057 |
| Capital redemption reserve | | | 1,573 | | 1,573 |
| Profit and loss reserves | | | 3,133,773 | | 3,309,371 |
| | | | <u>3,374,403</u> | | <u>3,550,001</u> |
| Total equity | | | <u>3,374,403</u> | | <u>3,550,001</u> |

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 2 August 2022 and are signed on its behalf by:

P.M. Lavender
Director

E.J. Lavender
Director

Company Registration No. 00236372

Collins (Contractors) Limited

Statement of Cash Flows

For the year ended 31 December 2021

| | | 2021 | | 2020 | |
|---|-------|--------------------|---|--------------------|---|
| | Notes | £ | £ | £ | £ |
| Cash flows from operating activities | | | | | |
| Cash generated from operations | 24 | 1,267,147 | | 2,600,846 | |
| Interest paid | | (1,260) | | (1,260) | |
| Income taxes paid | | (254,180) | | (277,130) | |
| | | | | | |
| Net cash inflow from operating activities | | 1,011,707 | | 2,322,456 | |
| Investing activities | | | | | |
| Purchase of tangible fixed assets | | (7,234) | | (83,841) | |
| Proceeds on disposal of tangible fixed assets | | 22,450 | | 25,342 | |
| Interest received | | 347 | | 412 | |
| | | | | | |
| Net cash generated from/(used in) investing activities | | 15,563 | | (58,087) | |
| Financing activities | | | | | |
| Dividends paid | | (1,654,255) | | (3,249,910) | |
| | | | | | |
| Net cash used in financing activities | | (1,654,255) | | (3,249,910) | |
| | | | | | |
| Net decrease in cash and cash equivalents | | (626,985) | | (985,541) | |
| Cash and cash equivalents at beginning of year | | 1,972,988 | | 2,958,529 | |
| | | | | | |
| Cash and cash equivalents at end of year | | 1,346,003 | | 1,972,988 | |

Collins (Contractors) Limited

Notes to the Financial Statements

For the year ended 31 December 2021

1 Accounting policies

Company information

Collins (Contractors) Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is 31 Gillian Street, Ladywell, London, SE13 7AJ.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. The company has continued to trade profitably this year and has a strong balance sheet and cash position. The company has traded at a profit in the last year, despite the Covid-19 pandemic and expects to continue to do so for the foreseeable future and view the future with confidence. As a result the directors believe that the company will be able to continue in business and meet its liabilities as they fall due for a period of at least twelve months from the date of approval of the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover represents the value of work carried out during the period net of value added tax.

1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

| | |
|---|--|
| Plant and machinery | 25% reducing balance |
| Fixtures, Fittings and Office Equipment | 25% reducing balance and 20% straight line |
| Motor Vehicles | 25% straight line |

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.5 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

Collins (Contractors) Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

1 Accounting policies

(Continued)

1.6 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

1.7 Construction contracts

Long-term contract balances classified under the balance sheet heading of "Stock" are stated at total costs incurred, net of amounts in respect of work carried out to date less foreseeable losses and applicable payments on account.

Cumulative turnover (i.e. the total turnover recorded in respect of contracts in the profit and loss accounts of all accounting periods since the inception of the contract) is compared with total payments on account. If the turnover exceeds payments on account an "amount recoverable on contracts" is established and separately disclosed within debtors. If the payments on account are greater than turnover to date, the excess is classified as a deduction from any balance on that contract in stocks with any residual balance in excess of cost being classified as creditors.

The attributable profit on long-term contracts is recognised once their outcome can be assessed with reasonable certainty. The profit recognised reflects the proportion of work completed to date on the project.

1.8 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.9 Financial instruments

The company only has basic financial instruments measured at amortised cost, with no financial instruments classified as 'other' or basic instruments measured at fair value.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Collins (Contractors) Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.10 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded as the proceeds received, net of direct issue costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.11 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Collins (Contractors) Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

1.12 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.13 Retirement benefits

The company makes contributions to Collins (Contractors) Limited Directors' Pension Scheme, a defined contribution scheme, the assets of the scheme being held separately from the assets of the company. The company makes contributions on behalf of its employees to both personal pension schemes and defined contribution schemes. Contributions payable are charged to the profit and loss account in the year they are payable.

1.14 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leases asset are consumed.

Collins (Contractors) Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

5 Employees (Continued)

Their aggregate remuneration comprised:

| | 2021 | 2020 |
|-----------------------|------------------|------------------|
| | £ | £ |
| Wages and salaries | 2,324,619 | 2,057,255 |
| Social security costs | 254,049 | 227,345 |
| Pension costs | 92,263 | 88,577 |
| | <u>2,670,931</u> | <u>2,373,177</u> |

6 Directors' remuneration

| | 2021 | 2020 |
|---|----------------|----------------|
| | £ | £ |
| Remuneration for qualifying services | 345,860 | 190,651 |
| Company pension contributions to defined contribution schemes | 36,000 | 40,000 |
| | <u>381,860</u> | <u>230,651</u> |

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 4 (2020 - 2).

Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the highest paid director:

| | 2021 | 2020 |
|--------------------------------------|----------------|----------------|
| | £ | £ |
| Remuneration for qualifying services | <u>114,505</u> | <u>105,000</u> |

7 Interest receivable and similar income

| | 2021 | 2020 |
|---------------------------|------------|------------|
| | £ | £ |
| Interest income | | |
| Interest on bank deposits | <u>347</u> | <u>412</u> |

Investment income includes the following:

| | | |
|--|------------|------------|
| Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss | <u>347</u> | <u>412</u> |
|--|------------|------------|

Collins (Contractors) Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

| | | |
|--|-------------------|-------------------|
| 8 Interest payable and similar expenses | 2021 | 2020 |
| | £ | £ |
| Interest on financial liabilities measured at amortised cost: | | |
| Dividends on redeemable preference shares not classified as equity | 1,260 | 1,260 |
| | <u> </u> | <u> </u> |

| | | |
|--|-------------------|-------------------|
| 9 Taxation | 2021 | 2020 |
| | £ | £ |
| Current tax | | |
| UK corporation tax on profits for the current period | 301,246 | 254,180 |
| | <u> </u> | <u> </u> |
| Deferred tax | | |
| Origination and reversal of timing differences | 2,618 | 7,541 |
| | <u> </u> | <u> </u> |
| Total tax charge | 303,864 | 261,721 |
| | <u> </u> | <u> </u> |

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

| | | |
|---|-------------------|-------------------|
| | 2021 | 2020 |
| | £ | £ |
| Profit before taxation | 1,782,521 | 1,505,750 |
| | <u> </u> | <u> </u> |
| <i>Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2020: 19.00%)</i> | 338,679 | 286,093 |
| Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit | (1,846) | - |
| Tax effect of income not taxable in determining taxable profit | - | (1,346) |
| Group relief | (38,818) | (23,026) |
| Permanent capital allowances in excess of depreciation | 3,231 | (7,541) |
| Deferred tax adjustments in respect of prior years | 2,618 | 7,541 |
| | <u> </u> | <u> </u> |
| Taxation charge for the year | 303,864 | 261,721 |
| | <u> </u> | <u> </u> |

| | | |
|---------------------|-------------------|-------------------|
| 10 Dividends | 2021 | 2020 |
| | £ | £ |
| Final paid | 1,654,255 | 3,249,910 |
| | <u> </u> | <u> </u> |

Collins (Contractors) Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

11 Tangible fixed assets

| | Plant and machinery £ | Fixtures, Fittings and Office Equipment £ | Motor Vehicles £ | Total £ |
|------------------------------------|-----------------------------|---|------------------------|----------------|
| Cost | | | | |
| At 1 January 2021 | 4,812 | 84,211 | 253,468 | 342,491 |
| Additions | - | 7,234 | - | 7,234 |
| Disposals | - | - | (44,870) | (44,870) |
| At 31 December 2021 | <u>4,812</u> | <u>91,445</u> | <u>208,598</u> | <u>304,855</u> |
| Depreciation and impairment | | | | |
| At 1 January 2021 | 4,812 | 72,424 | 126,840 | 204,076 |
| Depreciation charged in the year | - | 7,214 | 48,613 | 55,827 |
| Eliminated in respect of disposals | - | - | (44,870) | (44,870) |
| At 31 December 2021 | <u>4,812</u> | <u>79,638</u> | <u>130,583</u> | <u>215,033</u> |
| Carrying amount | | | | |
| At 31 December 2021 | <u>-</u> | <u>11,807</u> | <u>78,015</u> | <u>89,822</u> |
| At 31 December 2020 | <u>-</u> | <u>11,787</u> | <u>126,628</u> | <u>138,415</u> |

12 Fixed asset investments

| | 2021 £ | 2020 £ |
|----------------------|------------|------------|
| Unlisted investments | <u>750</u> | <u>750</u> |

13 Stock

| | 2021 £ | 2020 £ |
|-------------------------------------|--------------|----------------|
| Work in progress | 1,991 | 106,304 |
| Finished goods and goods for resale | 3,165 | 6,286 |
| | <u>5,156</u> | <u>112,590</u> |

Collins (Contractors) Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

14 Debtors

| | 2021 | 2020 |
|---|------------------|------------------|
| | £ | £ |
| Amounts falling due within one year: | | |
| Trade debtors | 3,105,913 | 1,977,320 |
| Amounts recoverable on contracts | 1,665,659 | 1,456,085 |
| Other debtors | 2,639 | 4,550 |
| Prepayments and accrued income | 79,775 | 70,031 |
| | <u>4,853,986</u> | <u>3,507,986</u> |

15 Creditors: amounts falling due within one year

| | 2021 | 2020 |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| | £ | £ |
| Trade creditors | 1,557,287 | 1,388,842 |
| Amounts owed to group undertakings | 4,550 | 4,550 |
| Corporation tax | 301,246 | 254,180 |
| Other taxation and social security | 910,255 | 374,706 |
| Other creditors | 2,365 | 6,340 |
| Accruals and deferred income | 163,247 | 174,364 |
| | <u>2,938,950</u> | <u>2,202,982</u> |

16 Creditors: amounts falling due after more than one year

| | 2021 | 2020 |
|--|---------------|---------------|
| | £ | £ |
| Preference shares classed as a financial liability | <u>16,800</u> | <u>16,800</u> |
| Preference shares classified as financial liabilities | | |
| In more than five years | <u>16,800</u> | <u>16,800</u> |

Collins (Contractors) Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

17 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

| | Liabilities 2021 | Liabilities 2020 |
|-------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| Balances: | £ | £ |
| ACAs | (3,739) | (100) |
| General provisions | (30,697) | (36,954) |
| | <u>(34,436)</u> | <u>(37,054)</u> |
| | | 2021 |
| | | £ |
| Movements in the year: | | |
| Asset at 1 January 2021 | | (37,054) |
| Charge to profit or loss | | 2,618 |
| | | <u>(34,436)</u> |
| Asset at 31 December 2021 | | <u>(34,436)</u> |

The deferred tax asset set out above is expected to reverse within 12 months and relates to a general provision, that is expected to mature within the same period.

18 Retirement benefit schemes

| | 2021 | 2020 |
|---|---------------|---------------|
| Defined contribution schemes | £ | £ |
| Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes | 92,263 | 88,577 |
| | <u>92,263</u> | <u>88,577</u> |

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

Collins (Contractors) Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

19 Share capital

| | 2021 | 2020 |
|---|----------------|----------------|
| | £ | £ |
| Ordinary share capital | | |
| Issued and fully paid | | |
| 239,057 Ordinary shares of £1 each | 239,057 | 239,057 |
| 16,800 7.5% cumulative non-participating preference shares of £1 each | 16,800 | 16,800 |
| | <u>255,857</u> | <u>255,857</u> |
| Shares classed as liabilities | 16,800 | 16,800 |
| Shares classed within shareholders' funds | <u>239,057</u> | <u>239,057</u> |
| | <u>255,857</u> | <u>255,857</u> |

20 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

| | 2021 | 2020 |
|----------------------------|----------------|----------------|
| | £ | £ |
| Within one year | 76,990 | 53,227 |
| Between two and five years | 218,333 | 186,730 |
| In over five years | - | 225,000 |
| | <u>295,323</u> | <u>464,957</u> |

Collins (Contractors) Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

21 Related party transactions

Collins (Contractors) Limited Directors' Pension Scheme charged rent to the company, of which P.M. Lavender and E.J. Lavender are the beneficiaries, at open market value, amounting to £15,000 (2020: £45,000).

During the year the company incurred management expenses of £66,670 (2020: £67,174) from Victoria Project Management Limited. P.M. Lavender and E.J. Lavender are directors of Victoria Project Management Limited.

During the year the company incurred rental expenses of £40,000 (2020: nil) from Eynsford Property Investments Limited. P.M. Lavender and E.J. Lavender are directors of Eynsford Property Investments Limited.

Preference dividends totalling £1,035 (2020: £1,035) were paid to P.M. Lavender during the year.

Ordinary dividends totalling £1,654,255 (2020: £3,249,910) were paid to Collins Ladywell Limited during the year.

Preference dividends totalling £225 (2020: £225) were paid to N. D. Cardiff during the year.

22 Ultimate controlling party

The company is controlled by its parent, Collins Ladywell Limited, a company incorporated in England and Wales. The registered office is 31 Gillian Street, Ladywell, London, SE13 7AJ.

The ultimate controlling party are the directors of the company.

23 Subsidiaries

These financial statements are separate company financial statements for Collins (Contractors) Limited.

Details of the company's subsidiaries at 31 December 2021 are as follows:

| Name of undertaking | Registered office | Class of shares held | % Held Direct |
|-----------------------|-------------------|----------------------|---------------|
| Wall Plastics Limited | England & Wales | Ordinary | 100.00 |

The aggregate capital and reserves and the result for the year of the subsidiaries noted above was as follows:

| Name of undertaking | Capital and Reserves | Profit/(Loss) |
|-----------------------|----------------------|---------------|
| | £ | £ |
| Wall Plastics Limited | 4,579 | - |

Collins (Contractors) Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2021

24 Cash generated from operations

| | 2021 | 2020 |
|--|------------------|------------------|
| | £ | £ |
| Profit for the year after tax | 1,478,657 | 1,244,029 |
| Adjustments for: | | |
| Taxation charged | 303,864 | 261,721 |
| Finance costs | 1,260 | 1,260 |
| Investment income | (347) | (412) |
| Gain on disposal of tangible fixed assets | (22,450) | (24,028) |
| Depreciation and impairment of tangible fixed assets | 55,827 | 51,704 |
| Movements in working capital: | | |
| Decrease/(increase) in stock | 107,434 | (107,884) |
| (Increase)/decrease in debtors | (1,346,000) | 745,759 |
| Increase in creditors | 688,902 | 428,697 |
| Cash generated from operations | <u>1,267,147</u> | <u>2,600,846</u> |

25 Analysis of changes in net funds

| | 1 January 2021 | Cash flows | 31 December 2021 |
|---------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| | £ | £ | £ |
| Cash at bank and in hand | 1,972,988 | (626,985) | 1,346,003 |
| Borrowings excluding overdrafts | (16,800) | - | (16,800) |
| | <u>1,956,188</u> | <u>(626,985)</u> | <u>1,329,203</u> |

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.